VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 5446/VPCP-KGVX
V/v bảo đảm an toàn đối với

các trò chơi mạo hiểm

tại các khu vui chơi, giải trí

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 09 tháng 8 năm 2021

     Kính gửi:

 - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

          - Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

                                               - Bộ Xây dựng;

                                               - Bộ Giao thông vận tải.

Xét đề nghị của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại văn bản số

1584/BVHTTDL-TCDL ngày 18 tháng 5 năm 2021 và ý kiến các Bộ: Xây dựng

(văn bản số 1488/BXD-GĐ ngày 06 tháng 5 năm 2021), Lao động - Thương binh

và Xã hội (văn bản số 1972/LĐTBXH-ATLĐ ngày 28 tháng 6 năm 2021), Tư pháp

(văn bản số 2557/BTP-PLDSKT ngày 30 tháng 7 năm 2021) về bảo đảm an toàn tại

các khu vui chơi, giải trí có trò chơi mạo hiểm, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. Các Bộ: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Lao động - Thương binh và Xã hội

Xây dựng, Giao thông vận tải và các cơ quan khác liên quan căn cứ chức năng,

nhiệm vụ được giao tổ chức rà soát để hoàn thiện các quy định pháp luật về quản lý

hoạt động, kỹ thuật, điều kiện bảo đảm an toàn đối với các trò chơi mạo hiểm tại các

khu vui chơi, giải trí.

2. Các Bộ, cơ quan và địa phương tăng cường công tác quản lý đối với các

khu vui chơi, giải trí có các trò chơi mạo hiểm, chủ động xử lý các vướng mắc,

bất cập trong thực tế và kịp thời báo cáo các cơ quan có thẩm quyền.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan liên quan và Ủy ban

nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);

- Các PTTg: Lê Văn Thành, Vũ Đức Đam (để báo cáo);

- Các Bộ: TC, QP, CA, KHCN, TP;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,

                              PCN Nguyễn Cao Lục,

  Trợ lý TTg, Trợ lý PTTg Vũ Đức Đam,

  Các Vụ: CN, PL, QHĐP;

- Lưu: VT, KGVX(3), PMC

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

PHÓ CHỦ NHIỆM

 Nguyễn Sỹ Hiệp

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2021-08-09T10:53:27+0700
	Hà Nội
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!